
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 220 del 31/03/2020 

 

AREA I - SERVIZI 

REGISTRO GENERALE N. 220 del 31/03/2020 
 

Determinazione di Settore N. 67 DEL 30/03/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO PER REALIZZAZIONE PROGETTO “COLORIAMO CAMPLI” RIVOLTO 
AI BAMBINI DEL COMUNE DI CAMPLI - EMRGENZA SANITARIA COVID-19 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 220 del 31/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate:  

· la Delibera di Consiglio n. 12 del 27.03.2019 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011) 

· la Delibera di Giunta n. 11 del 27.03.2019 con la quale è stato approvata la nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (dup) - periodo 2019/2021 (art. 170, 

comma 1, del d.lgs. n. 267/2000) 

 

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;  

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per 

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Preso atto che nel tempo il Presidente del Consiglio dei ministri ha adottato numerosi e sempre più 

stringenti decreti recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID; 

Considerato che: 

➢ in questo memento difficile, in cui le misure di contenimento del virus impongono di 

rimanere a casa salvo situazioni di stretta necessità, l’Amministrazione Comunale intende 

creare un momenti di svago e di coesione sociale  mediante la realizzazione di un progetto 

digitale rivolto ai bambini del Comune di Campli; 

➢ con il suddetto progetto denominato “#coloriAMO Campli” si intende dare colore a queste 

giornate creando un contest che raccoglierà l’idea dei bambini di Campli attravreso la 

coloroazione a tecnica libera di n. 5 luoghi simbolo di Campli, stampabili e scaricabili dal 

sito istituzionale dell’Ente; 

Visto il preventivo acquisito al prot. n. 5062 del 30/03/2020 della ditta We & Graphic Designer di 

Emanuele Perilli - con sede in Via XXV Aprile, 39 64015 Nereto (Te) P.IVA. 01916850678 e 

C.F.PRLMNL75R11F870A – in cui si propone la realizzazione del progetto “Coloriamo Campli” 

con la creazione del materiale promozionale comprensivo di: 

· impostazione grafica; 

· tracciati bianco e nero foto fornite; 

· impaginazione 

· totale di 5 schede (descrizione e tracciato) 

al prezzo complessivo di €. 650,00 esente Iva; 

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito 

tramite SmartCig il relativo codice CIG di seguito riportato ZCC2C915A2; 

 

Vista la dichiarazione, prot. 5062 del 30/03/2020, con cui il Sig Emanuele Perilli con sede legale 

con sede in Via XXV Aprile, 39 64015 Nereto (Te) P.IVA. 01916850678 e 

C.F.PRLMNL75R11F870A  attesta di non essere soggetta alla verufica DURC; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 220 del 31/03/2020 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone motivazione ai fini 

di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni; 

2) Impegnare a favore della ditta “ We & Graphic Designer” di Emanuele Perilli - con sede in Via 

XXV Aprile, 39 64015 Nereto (Te) P.IVA. 01916850678 e C.F.PRLMNL75R11F870A – la 

somma complessiva di € 650,00 esente iva, per l’affidamento del servizio di realizzazione del 

progetto “Coloriamo Campli”; 

3) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 

28/12/2011, somma complessiva di € 650,00 nelle seguenti modalità: 

 

Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Macroag

g. 

04 

Cap./Art. 1950/7 Descrizione INTERVENTI SOCIO ASS.LI VARI - SUSSIDI 

SIOPE 1581 CIG ZCC2C915A2 CUP  

Creditore “We & Graphic Designer” di Emanuele Perilli 

Causale Progetto “Coloriamo Campli” 

 

4)  di imputare la spesa complessiva di € 650,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

come segue: 

 

Esercizio PdCfinanziaio Cap/art. Importo 

2020 1.04.04.02.999 1950/7 650,00 € 

 

5)  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in 

legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

Data scadenza pagamento Importo 

2020 650,00 € 

 

6) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 , della legge 136/2010 e s.m.i., la ditta “ We & Graphic 

Designer” di Emanuele Perilli - con sede in Via XXV Aprile, 39 64015 Nereto (Te) P.IVA. 

01916850678 e C.F.PRLMNL75R11F870A,  si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a comunicare al Comune di Campli gli 

estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010, entro 

sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già esistenti dalla loro utilizzazione in 

operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica; 

7)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 220 del 31/03/2020 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to DE ANTONIIS LORENZA                              F.to  DE ANTONIIS LORENZA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 31/03/2020 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 534 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 18/06/2020 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


